

### ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 09:00 HORAS DEL DÍA 23 DE JUNIO DEL AÑO 2020, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. ANTONINO MORALES TOLEDO Y GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL Y REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. ARTURO LOPEZ ESPINOSA, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR UNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA CONSTRUCTORA ZUCHIATE, S.A DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: " REHABILITACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE ( POZO No. 5,4,2 )", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PUBLICA No. MSBA-ROP/FISM-DF/124/070/2020 DE FECHA 20 DE MAYO DEL 2020, EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 950,148.20 (\* NOVECIENTOS CINCUENTA MIL CIENTO CUARENTA Y OCHO PESOS 20/100 M.N. \*)

**CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN**

**CONTRATADO:** FECHA DE INICIO: 21 - MAYO - 2020 FECHA DE TERMINACIÓN: 16 - JUNIO - 2020  
**REAL:** FECHA DE INICIO: 21 - MAYO - 2020 FECHA DE TERMINACIÓN: 16 - JUNIO - 2020

CON FECHA 22 DE JUNIO DEL AÑO 2020, SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FÍSICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL	CANTIDAD	TOTAL	DIFER.
		PRESUPUESTADO	UNITARIO	PRESUPUESTADO	EJERCIDA	EJERCIDA	
<b>REHABILITACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE ( POZO No. 5,4,2 )</b>							
<b>PRELIMINARES</b>							
DESMontES DEL TERRENO EN APLICACIONES DE REGIONES ARIDAS O SEMI.ARIDA CON HERRAMIENTA MANUAL	LOTE	1.00	\$11,535.99	\$11,535.99	1.00	\$11,535.99	\$0.00
<b>TOTAL PRELIMINARES</b>				<b>\$11,535.99</b>		<b>\$11,535.99</b>	<b>\$0.00</b>
<b>MATENIMIENTO DE EQUIPO DE BOMBEO</b>							
REPARACION DEL EQUIPO DE BOMBEO DEL POZO 2, 4, 5, INCLUYE: TRASLADO DEL EQUIPO DE BOMBEO DE SU LUGAR DE ORIGEN AL TALLER, DESARMADO Y ARMADO DEL CUERPO DE TAZONES, DE EQUIPO DE BOMBEO, LIMPIEZA GENERAL AL CABEZAL Y APLICACION DE PINTURA AL MISMO, MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	3.00	\$234,496.52	\$703,489.56	3.00	\$703,489.56	\$0.00
EMBOBINADO DE MOTOR MARCA US, DE 50 H.P DEL POZO No.2., QUE INCLUYE TRASLADO DE MOTOR DE SU LUGAR DE ORIGEN AL TALLER, DESARMADO Y ARMADO DE MOTOR, EMBOBINADO DEL MOTOR DE 50 H.P., CAMBIO DEL BALERO RADIAL, CAMBIO DEL BALERO AXIAL, 04 LTS. DE ACEITE AL MOTOR, APLICACION DE PINTURA AL MOTOR, INSTALACION DEL MOTOR, MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$57,455.39	\$57,455.39	1.00	\$57,455.39	\$0.00
<b>TOTAL MATENIMIENTO DE EQUIPO DE BOMBEO</b>				<b>\$760,944.95</b>		<b>\$760,944.95</b>	<b>\$0.00</b>
<b>LIMPIEZA MECANICA Y PROTECCION ANTICORROSIVA</b>							
LIMPIEZA MECANICA Y APLICACION DE PINTURA EN VALVULA COMPUERTA DE 8" DE DIAMETRO, INCLUYE: PRIMARIO, ACABADO, MATERIAL, EQUIPO HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	PZA	1.00	\$505.87	\$505.87	1.00	\$505.87	\$0.00
LIMPIEZA MECANICA Y APLICACION DE PINTURA EN VALVULA CHECK DE 8" DE DIAMETRO, INCLUYE: PRIMARIO, ACABADO, MATERIAL, EQUIPO HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	PZA	1.00	\$501.22	\$501.22	1.00	\$501.22	\$0.00
LIMPIEZA MECANICA Y APLICACION DE PINTURA EN VALVULA COMPUERTA DE 4" DE DIAMETRO, INCLUYE: PRIMARIO, ACABADO, MATERIAL, EQUIPO HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	PZA	1.00	\$416.70	\$416.70	1.00	\$416.70	\$0.00
LIMPIEZA MECANICA Y APLICACION DE PINTURA EN VALVULA COMPUERTA DE 2" DE DIAMETRO, INCLUYE: PRIMARIO, ACABADO, MATERIAL, EQUIPO HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	PZA	1.00	\$359.70	\$359.70	1.00	\$359.70	\$0.00
LIMPIEZA MECANICA Y APLICACION DE PINTURA EN TUBERIA DE 8" DE DIAMETRO, INCLUYE: PRIMARIO, ACABADO, MATERIAL, EQUIPO HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	ML	5.00	\$186.97	\$934.85	5.00	\$934.85	\$0.00
LIMPIEZA MECANICA Y APLICACION DE PINTURA EN TUBERIA DE 4" DE DIAMETRO, INCLUYE: PRIMARIO, ACABADO, MATERIAL, EQUIPO HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	ML	16.00	\$157.66	\$2,522.56	16.00	\$2,522.56	\$0.00
LIMPIEZA Y APLICACION DE RECOBRIMIENTO EN PUERTA DE REJA, ARMADO CON MARCO DE PTR 1 1/2 Y MALA CICLONICA.	M2	37.50	\$983.23	\$36,871.13	37.50	\$36,871.13	\$0.00
LIMPIEZA Y APLICACION DE RECOBRIMIENTO EN PUERTA METALICA DE 1 00 X 2 00		1.00	\$839.00	\$839.00	1.00	\$839.00	\$0.00
CEPILLO DE ALAMBRE Y PINTURA EN PUERTA METALICA ACABADO		1.00	\$839.00	\$839.00	1.00	\$839.00	\$0.00

**CONSTRUCTORA**  
**Zuchiate S.A. de Cv.**  
**RFC: CZU1712158G0**

Mpio. San Blas Atempa  
 Dto. Tehuantepec  
 2019-2021

TEHUANTEPEC  
 MUNICIPAL  
 2019-2021

**ACTA DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS**

EN LA COMUNIDAD DE **SAN BLAS ATEMPA**, MUNICIPIO DE **SAN BLAS ATEMPA**, DISTRITO DE **TEHUANTEPEC**, ESTADO DE **OAXACA**, SIENDO A LAS **09:00** HORAS DEL **DÍA 23 DE JUNIO DEL AÑO 2020**, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE **SAN BLAS ATEMPA** LOS CC. **ANTONINO MORALES TOLEDO** Y **GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD**, EN SU CARACTER DE **PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL** Y **REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS** RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS. REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. **ARTURO LOPEZ ESPINOSA**, EN SU CALIDAD DE **ADMINISTRADOR UNICO** DE LA EMPRESA CONTRATISTA **CONSTRUCTORA ZUCHIATE, S.A DE C.V.**, PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "**REHABILITACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE ( POZO No. 5,4,2 )**", MUNICIPIO DE **SAN BLAS ATEMPA**, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PUBLICA No. **MSBA-ROP/FISM-DF/124/070/2020** DE FECHA **20 DE MAYO DEL 2020**, EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL **RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL** CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: **\$ 950,148.20** (\* NOVECIENTOS CINCUENTA MIL CIENTO CUARENTA Y OCHO PESOS 20/100 M.N. \*)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

**CONTRATADO:** FECHA DE INICIO: 21 - MAYO - 2020 FECHA DE TERMINACIÓN: 16 - JUNIO - 2020

**REAL:** FECHA DE INICIO: 21 - MAYO - 2020 FECHA DE TERMINACIÓN: 16 - JUNIO - 2020

CON FECHA **22 DE JUNIO DEL AÑO 2020**, SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FISICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDAD PRESUPUESTADO	PRECIO UNITARIO	TOTAL PRESUPUESTADO	CANTIDAD EJERCIDA	TOTAL EJERCIDA	DIFER.
PINTURA VINILICA EN MUROS MARCA COMEX VINIMEX A DOS MANOS, INCLUYE: APLICACIÓN DE SELLADOR, MATERIALES, PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y ANDAMIOS	M2	28.95	\$126.47	\$3,661.31	28.95	\$3,661.31	\$0.00
<b>LIMPIEZA MECANICA Y PROTECCION ANTICORROSIVA</b>				<b>\$46,612.34</b>		<b>\$46,612.34</b>	<b>\$0.00</b>
<b>TOTAL REHABILITACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE ( POZO No. 5,4,2 )</b>				<b>\$819,093.28</b>		<b>\$819,093.28</b>	<b>\$0.00</b>
<b>TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA:</b>			<b>SUBTOTAL :</b>	<b>\$ 819,093.28</b>		<b>\$ 819,093.28</b>	<b>\$ -</b>
<b>IVA 16.00%</b>			<b>I. V. A. :</b>	<b>\$ 131,054.92</b>		<b>\$ 131,054.92</b>	<b>\$ -</b>
<b>TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:</b>			<b>TOTAL :</b>	<b>\$ 950,148.20</b>		<b>\$ 950,148.20</b>	<b>\$ -</b>

(\* NOVECIENTOS CINCUENTA MIL CIENTO CUARENTA Y OCHO PESOS 20/100 M.N. \*)

LA PRESENTE ACTA NO EXIME A LA PERSONA FISICA RESPONSABLE DE SU EJECUCIÓN, DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTEN EN LA MISMA, OBLIGANDOSE A CORREGIR LAS DIFERENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL MUNICIPIO.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE ACTO, SIENDO A LAS 10:30 HORAS DEL MISMO DÍA Y FECHA DE SU INICIO FIRMANDO AL CALCE Y AL MARGEN DE CONFORMIDAD EN EL CONTENIDO DE LA MISMA, LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON

**NOMBRE DE LA EMPRESA:** CONSTRUCTORA ZUCHIATE, S.A DE C.V.

**RESPONSABLE:** C. ARTURO LOPEZ ESPINOSA

**CARGO:** ADMINISTRADOR UNICO

**R. F. C.:** CZU1712158G0

**IDENTIFICACIÓN:** 1020082708611

**DIRECCION:** CARRETERA PANTEON JARDIN, NUM. 123 CASA 23, COLONIA RESIDENCIAL JAZMINES, SAN ANDRES HUAYAPAM, OAXACA, C.P. 68287



CONTRATISTA

C. ARTURO LOPEZ ESPINOSA  
ADMINISTRADOR UNICO

RECEPCIONA LA OBRA  
(H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL)



C. FABIAN MOLINA CRISPIN  
TESORERO MUNICIPAL



Mpio. San Blas Atempa  
Dpto. Tehuantepec, Oax.  
2019-2021

C. GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD  
REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS



C. ANTONINO MORALES TOLEDO  
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL



Mpio. San Blas Atempa,  
Dpto. Tehuantepec, Oax.  
2019-2021